
UCHWAŁA NR XXXVI/334/14 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 27 marca 2014 roku  

 
w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Powiatu Koszalińskiego zarządzania 

przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w 

granicach administracyjnych Gminy Bobolice 

 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 12 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1399 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 1, ust. 2 pkt. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260 ze zm.) – uchwala się co następuje: 
 
   § 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Powiatu Koszalińskiego zadania zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych Gminy Bobolice. 
 
   § 2. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Bobolice a Powiatem 
Koszalińskim dotyczącego zadań wymienionych w § 1. 
 
   § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
 
   § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Zdzisław Czarnecki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), do zadań własnych 
gminy należy zapewnienie czystości i porządku na swoim terenie a zwłaszcza utrzymanie 
czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina oraz które są położone na jej obszarze przy drogach publicznych 
bez względu na kategorię tych dróg. 

Ponadto na podstawie art. 16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13 ze zm.), za korzystanie przez operatora  
i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców mogą być pobierane opłaty. 
Opłaty te stanowią dochód właściwej jednostki samorządu terytorialnego z przeznaczeniem 
na: 
1) utrzymanie przystanków komunikacyjnych oraz dworców, o których mowa w ust. 4, oraz 
2) realizację zadań określonych w art. 18 – w przypadku gdy organizatorem jest gmina. 

W związku z powyższym  podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawdzono pod względem merytorycznym: 
 
……………………………………………… 
 
Sprawdzono pod względem prawnym 
 
………………………………………………. 


